<ф>>
л л ^ ч л ]  й я  U v W 4

Г осу да рст ве н ная
РЕ ГИСТ РАЦИЯ
оИЪ.оь гоИ}ьг\Ъ

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 июня 2023 г. №  44
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений
в Административный регламент

исполнения государственной функции
«Контроль за регистрацией

инвалидов в качестве безработных»

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа
от 03.02.2006 № 673-оэ «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного
округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения государственной
функции «Контроль за регистрацией инвалидов в качестве безработных»,
утвержденный приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа от 04.08.2015 № 32
(с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 12.11.2015 № 83),
изменения согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департа
здравоохранения, труд*
и социальной защиты
Ненецкого автономно Е.С. Левина

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого
автономного округа
от 28.06.2023 № 44
«О внесении изменений
в Административный регламент
исполнения государственной функции
«Контроль за регистрацией инвалидов
в качестве безработных»

Изменения
в Административный регламент

исполнения государственной функции
«Контроль за регистрацией инвалидов

в качестве безработных

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Исполнение государственной функции осуществляется Департаментом

здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного
округа (далее -  Департамент).

Лицами, обладающими полномочиями исполнять государственную функцию,
являются (далее -  должностные лица Департамента):

заместитель руководителя Департамента по социальным вопросам;
заместитель начальника управления труда и социальной защиты

Департамента -  начальник отдела труда и занятости населения;
главный консультант отдела труда и занятости населения управления труда

и социальной защиты Департамента;
ведущий консультант отдела труда и занятости населения управления труда

и социальной защиты Департамента.».
2. Подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 06.12.2021 № 871н «О порядке ведения регистров получателей государственных
услуг в сфере занятости населения, включая порядок, сроки и форму представления
в них сведений, а также перечень видов информации, содержащейся в регистрах
получателей государственных услуг в сфере занятости населения» (Официальный
интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 31.12.2021,
№0001202112310009);».

3. Абзац второй пункта 23 изложить в следующей редакции:
«проверка наличия в регистре получателей государственных услуг в сфере

занятости населения информации о получателях государственных услуг,
предусмотренной Порядком ведения регистров получателей государственных услуг
в сфере занятости населения, включая порядок, сроки и форму представления в них

http://www.pravo.gov.ru

2

сведений, а также перечень видов информации, содержащейся в регистрах
получателей государственных услуг в сфере занятости населения», утвержденным
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 06.12.2021 № 871н, и результатов предоставления государственных
услуг в области содействия занятости населения.».

4. Раздел III дополнить пунктом 63.1. следующего содержания:
«63.1. Должностное лицо Департамента, ответственное за проведение

проверки, осуществляет контроль поступления в Департамент от директора Центра
занятости населения информации об:

устранении выявленных нарушений в сроки, определенные приказом
об устранении нарушений законодательства Российской Федерации
при осуществлении Центром занятости населения регистрации инвалидов в качестве
безработных;

исполнении определенного судом общей юрисдикции решения.».